95學年度第一學期第1次研究發展會議紀錄

時    間：95年10月5日（星期四）中午12時30分

地    點：行政大樓2樓第一會議室
主    席：林永隆研發長                              記錄：許寶鶯
出席人員：詳簽名單（應出席27人，實際出席22人）

壹、主席報告：

一、上次會議（95年5月17日）決議全票通過，將材料科學研究中心與奈微系統科技中心合併，現在這兩個中心已合併，稱為奈微材料中心。

  二、11月時教育部將來考評拔尖計畫。

  三、依校長指示，在新校地（仙宮校區）將規劃設置清華實驗室，連同規劃育成中心以BOT方式設在新校地。
  四、目前正推動與校外合作的案子包括竹北國家生醫園區、工研院、長庚醫院與陽明大學等合作案。
貳、提案討論事項：
一、案由：理學院設置「國立清華大學理學院數學科學中心」案（院級中心）
提案單位：數學系（報告：數學系許世璧教授）

  決議：通過本案（同意票：17票，不同意票：0票），同意本案送校發會核備。
二、案由：建立『亞太／文化研究國際中心』案（校級中心）。

提案單位：亞太/文化研究室（報告：亞太研究中心陳光興教授）

決議：本案設置辦法草案有難行之處（如指定特定人士為委員）請釐清。另全校人社相關研究中心之設置宜通盤考量。（無異議通過）

三、案由：設置『人文社會研究中心』（校級中心）。
  提案單位：外語系（報告：外語系廖炳惠教授）

決議：本案尚未擬妥設置辦決草案，請提案單位起草。另全校人社相關研究中心之設置宜通盤考量（無異議通過）

叁、臨時動議：無。
肆、散會